[image: image1.png]

	Информационный бюллетень
Вестник

Лащ-Таябинского сельского поселения

Яльчикского района
	Учрежден Решением Собрания депутатов Лащ-Таябинского сельского поселения

от “01”февраля 2008г

№ 2/5

	№ 27

	«21» июня 2022  г.

	Чёваш Республики
Елч.к район.
Лаш Таяпа
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2022 =. июн.н 21-м.ш. № 29
Лаш Таяпа ял.

	[image: image2.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Лащ-Таябинского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» июня 2022 г. № 29
село Лащ-Таяба

	О   внесении   изменений   в    постановление администрации    Лащ-Таябинского    сельского поселения     от 14.05.2014 № 35  «Об утверждения административного регламента администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодым семьям, признанным нуждающимся в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»

          В соответствии с п.2 статьи 7  Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», на основании протеста прокуратуры Яльчикского района от  24.05.2022 г.     администрация Лащ-Таябинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в     постановление администрации  Лащ-Таябинского сельского поселения от 14.05.2014 №35  «Об утверждения административного регламента администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодым семьям, признанным нуждающимся в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»»    следующее изменение:

   1) из п.п. 2.6  регламента  исключить слова «свидетельство о заключении (расторжении) брака (для родителя, расторгнувшего брак - копия свидетельства о расторжении брака, копию решения суда о закреплении проживания ребенка с родителем)».

   2. Настоящее постановление вступает в силу   после  официального опубликования.

Глава Лащ-Таябинского

сельского поселения                                                      С.В.Ермакова

	Чёваш Республики
Елч.к район.
 Лащ-Таяпа ял поселений.н
Депутатсен пухёв.
ЙЫШЁНУ
2022 =?июн.н 21 -м.ш. №23/1

Лащ-Таяпа ял.
	[image: image3.png]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район
Собрание депутатов
Лащ-Таябинского

сельского поселения
РЕШЕНИЕ
«21» июня 2022 г.№ 23/1

село Лащ-Таяба

О внесении изменений в Положение о вопросах налогового регулирования в Лащ-Таябинском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики
В целях приведения Положения о вопросах налогового регулирования в Лащ-Таябинском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Лащ-Таябинском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 18 августа 2014г. № 29/1 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 18.11.2014г. № 32/1; от 30.11.2015г. № 3/1; от 01.06.2018г. №21/2; от 02.11.2018г. № 27/1; от 29.05.2019г. № 33/2; от 06.12.2019г. № 37/2, от 29.01.2020г. № 38/2, от 05.10.2020г. №1/10, от 16.12.2020г. №4/4, от 05.08.2022г. №9/2) (далее – Положение), следующие изменения:

1) статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Исполнение обязанностей по уплате налогов и сборов в бюджет сельского поселения
Обязанность по уплате налогов и сборов в бюджет сельского поселения считается исполненной, если уплата их осуществлена в соответствии с требованиями статей 45 и 45.1 Налогового кодекса Российской Федерации. Применение иных форм уплаты налогов и сборов в бюджет сельского поселения не допускается.»;
2) статью 5.1 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Лащ-Таябинского
сельского поселения

             С.В.Ермакова
Информационный бюллетень “Вестник Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района” отпечатан в Администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с. Лащ-Таяба Яльчикского района Чувашской Республики, ул. Почтовая, д. 7               Тираж  30 экз.
[image: image4.emf]

Нет